
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕ СПУБЛИКАСЫНЫЦ
мэдэният министрлыгы

прикАз БоЕрык

г.Казань *" /JРr
Об установлении
квалификационных категорий

в соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических

работников организаций, осуществляюIцих образовательн}.ю деятельность,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 07.а4,2014 JЪ 276, на основании протокола АттестаЦионноЙ

комиссии Министерства кулътуры Республики Татарстан по аттестации

педагогических работников подведомственных профессионапьньгх

образовательных организаций и м}циципальных организаций дополнительного
образования художественно-эстетической нагIравленности от 26.02.2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
l. Установить с 26 февраля 2020 года квалификационные категории

педагогическим работникам, Qогласно приложению к настояlцему приказу.
2. ГБУК Республики Татарстан <РеспубликанскиЙ методическиЙ центр по

уrебным заведениям кулътуры и искусства) обеспечить направление

сооtветств}.ющих выписок в образовательные организации.
З. Контролъ за исIюJIнениýм"приказа возложить на и.о. р}ководителя ГБЖ

Республики Татарстан <Республиканский методический центр по учебным
заведениям культуры и искусства)) Гейст NI.Л.

Министр И.Х. Аюпова

!окумент создан в электронной форме. N9 230 од от 19.03.2020, Исполнитель: Козырева Ф.Ф

Страница 1 из 9. Страница создана: ,17.0З.2020 '17:06
;ff ;{{l "týf, ý ;7{?S,$*;;{
fiй#r*{&?tТiэll



                         
 

ВЫПИСКА 
Из протокола заседания аттестационной комиссии Министерства культуры Республики Татарстан 

 от 26 февраля 2020 года «Об установлении первой и высшей квалификационной категории по 
аттестации педагогических работников образовательных  учреждений дополнительного 

образования и образовательных организаций подведомственных  
Министерству культуры Республики Татарстан  

 
Приложение 1 

 
Установить ВЫСШУЮ квалификационную категорию: 

 
п/н 

 
Фамилия, имя, отчество, 
аттестуемого работника 

 
Должность, наименование 

образовательного учреждения 

 
Решение аттестационной 

комиссии с указанием 
рекомендаций 

Азнакаевский муниципальный район РТ 
1 Миннеханова 

Лилия 
Ринатовна 

Преподаватель 
г. Азнакаево 

МБОУДО «Азнакаевская ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

2 Абдуллина 
Резеда 

Мирсалимовна 

Преподаватель 
с. Тумутук 

МБОУ ДО «Тумутукская ДМШ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

Аксубаевский муниципальный район РТ 
3 Серкова 

Крестина 
Николаевна 

Преподаватель  
пгт. Аксубаево 

МБУ ДО «Аксубаевская ДШИ» 
 
 
 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

Актанышский муниципальный район РТ 
4 Мусин 

Аяз 
Джонович 

Преподаватель  
с. Актаныш 

МБОУ ДО «ДШИ» 
 
 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

5 Мусин 
Джон 

Мирзович 

Преподаватель  
с. Актаныш 

МБОУ ДО «ДШИ» 
 
 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

6 Мустафина 
Лилия 

Ревалевна 

Преподаватель  
с. Актаныш 

МБОУ ДО «ДШИ» 
 
 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

7 Тагирова 
Савия 

Гавасовна 

Концертмейстер 
с. Актаныш 

МБОУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 



Алькеевский муниципальный район РТ 
8 Сутягина 

Алсу  
Илгизовна 

Преподаватель  
с. Базарные Матаки 

МБО ДО «Алькеевская ДМШ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

Альметьевский муниципальный район РТ 
9 Авдонина 

Ольга 
Николаевна 

Преподаватель 
г. Альметьевск 

МБОУ ДО «ДМШ № 1 им. Р.Н. 
Нагимова» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

10 Кузнецова 
Марина 

Андреевна 

Преподаватель 
г. Альметьевск 

МБОУ ДО «ДМШ № 1 им. Р.Н. 
Нагимова» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

11 Сабирова 
Люция 

Галимзяновна 

Преподаватель 
г. Альметьевск 

МБОУ ДО «ДМШ № 1 им. Р.Н. 
Нагимова» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

12 Газизулина 
Альбина 

Дамировна 

Преподаватель 
г. Альметьевск 

МБОУ ДО 
«ДМШ № 3» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

13 Шагиахметова 
Эльза 

Мирзиафовна 

Концертмейстер 
г. Альметьевск 

МБОУ ДО 
«ДМШ № 3» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

14 Гарайханова 
Наиля 

Абузаровна 

Преподаватель 
г. Альметьевск 

МБОУ ДО 
«ДШИ № 2» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

15 Идрисова 
Эльмира 

Ягфаровна 

Преподаватель 
г. Альметьевск 

МБОУ ДО 
«ДШИ № 2» 

 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

16 Слободина 
Людмила 

Георгиевна 

Концертмейстер 
г. Альметьевск 

МБОУ ДО 
«ДШИ № 2» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

17 Гимаева 
Альфия 

Рахиповна 

Преподаватель 
г. Альметьевск 

МБОУ ДО 
«ДХШ № 1» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

18 Сафина 
Айгуль 

Альфисовна 

Преподаватель 
г. Альметьевск 

ГАПОУ «Альметьевский 
музыкальный колледж им. Ф.З. 

Яруллина» 
 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 



Арский муниципальный район РТ 
19 Мухамедьярова 

Милена 
Ильсуровна 

Преподаватель 
г. Арск 

МБО ДО 
«Арская ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

20 Харисов 
Радис 

Рафисович 

Преподаватель 
г. Арск 

МБО ДО 
«Арская ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

21 Харисова 
Чулпан 

Фирдантовна 

Преподаватель 
г. Арск 

МБО ДО 
«Арская ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

Атнинский муниципальный район РТ 
22 Галиева 

Фарида 
Фаритовна 

Преподаватель 
с. Большая Атня 

МБУ ДО 
«Атнинская ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

23 Хидиятуллина 
Лилия 

Зуфаровна 

Преподаватель 
с. Большая Атня 

МБУ ДО 
«Атнинская ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

Бавлинский муниципальный район РТ 
24 Валиуллина 

Айгуль 
Раисовна 

Преподаватель 
г. Бавлы 

МАУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

25 Иванова 
Людмила 

Александровна 

Преподаватель 
г. Бавлы 

МАУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

26 Филимонова 
Анна 

Ильинична 

Преподаватель 
г. Бавлы 

МАУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

Бугульминский муниципальный район РТ 
27 Самусенко 

Алла 
Александровна 

Преподаватель 
г. Бугульма 

МБОУ ДО «БДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

28 Ахметшина 
Фания 

Салиховна 

Преподаватель 
г. Бугульма 
МБОУ ДО  

«ДШИ № 2» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 



29 Шавельева 
Жанна 

Юрьевна 

Преподаватель 
г. Бугульма 
МБОУ ДО  

«ДШИ № 2» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

Верхнеуслонский муниципальный район РТ 
30 Антонова 

Нина 
Валентиновна 

Преподаватель 
с. Верхний Услон 
МБУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

Высокогорский муниципальный район РТ 
31 Шакирова 

Лира 
Шаукатовна 

Преподаватель 
с. Высокая Гора 

МБУ ДО «ШИ им.  
С. Сайдашева» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

Елабужский муниципальный район РТ 
32 Гайдарова 

Тамара 
Сергеевна 

Преподаватель 
г. Елабуга 

МБУ ДО «ДМШ № 1 им. Э. 
Бакирова» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

33 Гараева 
Альфинур 

Миннахметовна 

Преподаватель 
г. Елабуга 

МБУ ДО «ДМШ № 1 им. Э. 
Бакирова» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

34 Заморева 
Галина 

Ивановна 

Преподаватель 
г. Елабуга 

МБУ ДО «ДМШ № 1 им. Э. 
Бакирова» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

35 Петрова 
Лилия 

Сабитовна 

Преподаватель 
г. Елабуга 

МБУ ДО «ДМШ № 1 им. Э. 
Бакирова» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

36 Ишмухаметова 
Гульфия 

Рустамовна 

Преподаватель 
г. Елабуга 
МБУ ДО 

 «ДМШ № 2 ЭДО» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

37 Шакирова 
Лилия 

Фанисовна 

Преподаватель 
г. Елабуга 
МБУ ДО 

 «ДХШ № 2» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

38 Абдуллаева 
Лилия 

Кутдусовна 

Преподаватель 
г. Елабуга 

ГАПОУ «Елабужский колледж 
культуры и искусств» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

39 Гатина 
Гульчачак 
Ришатовна 

Преподаватель 
г. Елабуга 

ГАПОУ «Елабужский колледж 
культуры и искусств» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 



40 Гильмуллина 
Миляуша 
Салиховна 

Преподаватель 
г. Елабуга 

ГАПОУ «Елабужский колледж 
культуры и искусств» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

41 Гильфанова 
Алсу 

Алмарисовна 

Преподаватель 
г. Елабуга 

ГАПОУ «Елабужский колледж 
культуры и искусств» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

42 Капина 
Елена 

Валерьевна 

Преподаватель 
г. Елабуга 

ГАПОУ «Елабужский колледж 
культуры и искусств» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

Заинский муниципальный район РТ 
43 Кадырова 

Люция 
Павловна 

Преподаватель 
г. Заинск 
МБУДО 
«ЗДМШ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

44 Коклина 
Елена 

Александровна 

Преподаватель 
г. Заинск 
МБУДО 
«ЗДМШ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

45 Коронова 
Дина 

Борисовна 

Преподаватель 
г. Заинск 
МБУДО 
«ЗДМШ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

46 Шамов 
Александр 

Александрович 

Преподаватель 
г. Заинск 
МБУДО 
«ЗДМШ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

Зеленодольский муниципальный район РТ 
47 Афанасьева 

Марина 
Михайловна 

Преподаватель 
концертмейстер 
г. Зеленодольск 

МБУДО «ДМШ» 
 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

48 Сарандова 
Светлана 

Мударисовна 

Преподаватель 
г. Зеленодольск 

МБУДО «ДМШ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

49 Сафина 
Эльвира 

Равильевна 

Преподаватель 
с. Осиново 

Осиновский филиал МБУДО «ДМШ»  
г. Зеленодольска 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

50 Балашова 
Вера 

Алексеевна 

Концертмейстер 
г. Зеленодольск 

МБУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 



51 Карасев 
Александр 
Юрьевич 

Преподаватель 
г. Зеленодольск 

МБУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

52 Низамутдинова 
Рузалья 

Мансуровна 

Преподаватель 
г. Зеленодольск 

МБУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

53 Силахина 
Татьяна 

Викторовна 

Преподаватель 
с. Айша 

Айшинский филиал МБУ ДО «ДШИ»  
г. Зеленодольска 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

54 Уткин 
Евгений 

Вадимович 

Преподаватель 
г. Зеленодольск 

МБУ ДО «ЗДХШ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

г. Казань 
55 Ахтямова 

Эльвира 
Олеговна 

Концертмейстер  
г. Казань 
МБУ ДО  

«ДМШ № 2» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

56 Гафурова 
Людмила 

Тимирбаевна 

Концертмейстер  
г. Казань 
МБУ ДО  

«ДМШ № 2» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

57 Мазо 
Екатерина 

Николаевна 

Концертмейстер  
г. Казань 
МБУ ДО  

«ДМШ № 2» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

58 Петрова 
Юлия 

Васильевна 

Преподаватель 
г. Казань 

МБУ ДО «ДМШ № 3 им. Р. Яхина» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

59 Мустафина 
Илькэм 

Ярулловна 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУДО  

«ДМШ № 5» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

60 Фарсина 
Аида 

Фаридовна 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУДО  

«ДМШ № 5» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

61 Занозовский 
Иван 

Андреевич 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУДО  

«ДМШ № 7  
им. А.С. Ключарева» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 



62 Бабаева 
Гюльмира 
Билаловна 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУ ДО  

«ДМШ № 8» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

63 Гасымова 
Наиля 

Мухаметвалеевна 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУДО  

«ДШИ № 9» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

64 Максимова 
Наталья 

Адольфовна 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУДО  

«ДШИ № 9» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

65 Малькова 
Елена 

Вениаминовна 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУДО  

«ДШИ № 9» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

66 Оноприенко 
Татьяна 

Николаевна 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУДО  

«ДШИ № 9» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

67 Собянина 
Ольга 

Леонидовна 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУДО  

«ДШИ № 9» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

68 Фахрутдинова 
Милэуша 

Камилевна 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУДО  

«ДМШ № 10» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

69 Кудряшова 
Лариса 

Владимировна 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУДО  

«ДМШ № 11» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

70 Бадыгова 
Аделия 

Ринатовна 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУ ДО  

«ДМШ № 13» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

71 Григорьева 
Мария 

Васильевна 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУ ДО  

«ДМШ № 13» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

72 Кублицкая 
Тамара 

Сергеевна 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУ ДО  

«ДМШ № 13» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 



73 Двоеглазова 
Людмила 

Александровна 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУ ДО  

«ДМШ № 16 им. О.Л. Лундстрема» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

74 Панькин 
Дмитрий Викторович 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУ ДО  

«ДМШ № 16 им. О.Л. Лундстрема» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

75 Игбердина 
Роза 

Ханяфиевна 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУ ДО  

«ДМШ № 17  
им. С.З. Сайдашева» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

76 Оболенская 
Марина 

Валентиновна 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУ ДО  

«ДМШ № 17  
им. С.З. Сайдашева» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

77 Прыгун 
Елена 

Викторовна 

Преподаватель 
концертмейстер 

г. Казань 
МБУ ДО  

«ДМШ № 17  
им. С.З. Сайдашева» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

78 Никифорова 
Альбина 

Альбертовна 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУДО  

«ДМШ № 18  
им. М. Музафарова» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

79 Альменова 
Инга 

Байназаровна 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУДО  

«ДХШ № 3 им. Б.М. Альменова» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

80 Сиразиева 
Анжелика 

Владимировна 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУДО  

«ДХШ № 3 им. Б.М. Альменова» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

81 Ильин 
Вячеслав 
Иванович 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУ ДО  

«ДХШ № 5» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной  
категории 

82 Зиннурова 
Земфира 
Руфовна 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУ ДО  

«ДХШ № 6» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной  
категории 

83 Абдуллина 
Аниса  

Агмаловна 

Преподаватель 
г. Казань 

ГАПОУ «Казанский музыкальный 
колледж им.  

И.В. Аухадеева» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной  
категории 



84 Камалова 
Диляра 

Хамзовна 

Преподаватель 
г. Казань 

ГАПОУ «Казанское художественное 
училище им. Н.И. Фешина» 

(техникум) 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

85 Михасева 
Ольга 

Вадимовна 

Преподаватель 
г. Казань 

ГАПОУ «Казанское художественное 
училище им. Н.И. Фешина» 

(техникум) 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

86 Шишкарева 
Марина 

Витольдовна 

Концертмейстер  
г. Казань 

ГАПОУ «Казанское театральное 
училище» (техникум) 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

87 Галеева 
Илона 

Андреевна 

Преподаватель 
г. Казань 

ГАПОУ «Казанское 
хореографическое училище» 

(техникум) 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

88 Чижевская 
Ольга 

Анатольевна 

Концертмейстер 
г. Казань 

ГАПОУ «Казанское 
хореографическое училище» 

(техникум) 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

89 Альмяшева 
Роза 

Федоровна 

Преподаватель 
г. Казань 
ГАПОУ 

«Казанский техникум народных 
художественных промыслов» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

90 Игнатова 
Марина 

Павловна 

Преподаватель 
г. Казань 
ГАПОУ 

«Казанский техникум народных 
художественных промыслов» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

91 Кадырова 
Резеда 

Габдулловна 

Преподаватель 
г. Казань 
ГАПОУ 

«Казанский техникум народных 
художественных промыслов» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

Кукморский муниципальный район РТ 
92 Бариева 

Диляра 
Мубаракшиновна 

Преподаватель 
г. Кукмор 

МБУ ДО «КДМШ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

93 Курочкина 
Алия 

Миннерашитовна 

Преподаватель 
г. Кукмор 

МБУ ДО «КДМШ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

94 Мамкина 
Динора 

Рафкатовна 

Преподаватель 
г. Кукмор 

МБУ ДО «КДМШ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 



95 Рафиков 
Дамир 

Фарилович 

Преподаватель 
г. Кукмор 

МБУ ДО «КДМШ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

96 Семенова 
Светлана 

Владимировна 

Преподаватель 
г. Кукмор 

МБУ ДО «КДМШ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

97 Фасхутдинова 
Эльвира 

Халиловна 

Преподаватель 
г. Кукмор 

МБУ ДО «КДМШ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

98 Хасанов 
Марат 

Рафагатович 

Преподаватель 
г. Кукмор 

МБУ ДО «КДМШ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

99 Юзмеева 
Земфира 

Абдурахмановна 

Преподаватель 
г. Кукмор 

МБУ ДО «КДМШ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

Лаишевский муниципальный район РТ 
100 Чапурина 

Валерия 
Юрьевна 

Преподаватель 
г. Лаишево 

МБУДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

Лениногорский муниципальный район РТ 
101 Гареева 

Алия 
Мунировна 

Преподаватель 
г. Лениногорск 

МБУДО «ЛДМШ  
им. Н.М. Кудашева» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

Менделеевский муниципальный район РТ 
102 Фадеев 

Николай 
Иванович 

Преподаватель 
г. Менделеевск 

МБУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

103 Фадеева 
Ольга 

Александровна 

Преподаватель 
г. Менделеевск 

МБУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

Муслюмовский муниципальный район 
104 Ахметзянова 

Муршида 
Мирзахановна 

Преподаватель 
с. Муслюмово 

МБУ ДО «МДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 



105 Газизов 
Радик 

Фаилевич 

Преподаватель 
концертмейстер 

с. Муслюмово 
МБУ ДО «МДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

г. Набережные Челны 
106 Арютина 

Светлана 
Васильевна 

Преподаватель 
г. Набережные Челны 

МАУДО  
«ДМШ № 2» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

107 Исаева 
Наталья 

Александровна 

Преподаватель 
г. Набережные Челны 

МАУДО  
«ДМШ № 2» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

108 Пытьева 
Наталья 

Николаевна 

Преподаватель 
г. Набережные Челны 

МАУДО  
«ДМШ № 2» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

109 Нуждина 
Ирина 

Максимовна 

Преподаватель 
г. Набережные Челны 

МБУДО  
«ДМШ № 3» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

110 Абдрахманова 
Руфина 

Ильдусовна 

Преподаватель 
г. Набережные Челны 

МАУДО 
«ДМШ № 4» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

111 Бреханова 
Наталья 

Игоревна 

Преподаватель 
г. Набережные Челны 

МАУДО 
«ДМШ № 4» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

112 Мищенко 
Людмила 

Геннадьевна 

Преподаватель 
г. Набережные Челны 

МАУДО 
«ДМШ № 4» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

113 Хисамова 
Лейсан 

Радиковна 

Концертмейстер 
г. Набережные Челны 

МАУДО 
«ДМШ № 4» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

114 Огнева 
Ирина 

Сергеевна 

Концертмейстер 
г. Набережные Челны 

МАУДО  
«ДМШ № 5» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

115 Шеховцова 
Наталья 

Петровна 

Концертмейстер 
г. Набережные Челны 

МАУДО  
«ДМШ № 5» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 



116 Хамадуллина 
Ильмира 

Назмутдиновна 

Преподаватель 
г. Набережные Челны 

МАУДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

117 Вечтомова 
Лия 

Альбердовна 

Преподаватель 
г. Набережные Челны 

МАУДО  
«ДХШ № 1» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

118 Кордюкова 
Елена 

Валентиновна 

Преподаватель 
г. Набережные Челны 

МАУДО «ДШТИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

119 Нурмухаметова 
Лилия 

Эдуардовна 

Преподаватель 
г. Набережные Челны 

МАУДО «Детская хореографическая 
школа» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

120 Альтергот 
Виктория 

Владимировна 

Концертмейстер 
г. Набережные Челны 

ГАПОУ «Набережночелнинский 
колледж искусств» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

Нижнекамский муниципальный район РТ 
121 Брызжеева 

Ирина 
Павловна 

Преподаватель 
г. Нижнекамск 

МБУ ДО  
«ДМШ № 1» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

122 Бурмистрова 
Лариса 

Кузьминична 

Концертмейстер 
г. Нижнекамск 

МБУ ДО  
«ДМШ № 1» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

123 Кожевникова 
Лидия 

Николаевна 

Преподаватель 
г. Нижнекамск 

МБУ ДО  
«ДМШ № 1» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

124 Коркина 
Эльмира 

Фирусовна 

Преподаватель 
г. Нижнекамск 

МБУ ДО  
«ДМШ № 2» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

125 Патрикеева 
Светлана 
Юрьевна 

Преподаватель 
концертмейстер 

г. Нижнекамск 
МБУ ДО  

«ДМШ № 2» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

126 Хамидулина 
Елена 

Юрьевна 

Преподаватель 
г. Нижнекамск 

МБУ ДО  
«ДМШ № 2» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 



127 Билалова 
Алсу 

Камиловна 

Преподаватель 
г. Нижнекамск 

МБУ ДО  
«ДШИ «Созвездие» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

128 Гузаева 
Лейсан 

Вилевна 

Концертмейстер 
г. Нижнекамск 

МБУ ДО  
«ДШИ «Созвездие» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

129 Тимофеева 
Наталья 

Владимировна 

Концертмейстер 
г. Нижнекамск 

МБУ ДО  
«ДШИ «Созвездие» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

130 Ченгаева 
Татьяна 

Владимировна 

Концертмейстер 
г. Нижнекамск 

МБУ ДО  
«ДШИ «Созвездие» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

131 Яковлева 
Нэлли 

Валентиновна 

Преподаватель 
концертмейстер 

г. Нижнекамск 
МБУ ДО  

«ДШИ «Созвездие» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

132 Газеев 
Эдуард  

Марсович 

Преподаватель 
г. Нижнекамск 

МБУ ДО  
«ДМШ № 4» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

133 Волкова 
Надежда 
Ивановна 

Концертмейстер 
г. Нижнекамск 

МБУ ДО  
«ДМШ № 6» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

134 Данилова 
Юлия 

Михайловна 

Концертмейстер 
г. Нижнекамск 

МБУ ДО  
«ДМШ № 6» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной  
категории 

135 Долгополова 
Вероника 
Петровна 

Концертмейстер 
г. Нижнекамск 

МБУ ДО  
«ДМШ № 6» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной  
категории 

136 Тюшина 
Татьяна 

Григорьевна 

Преподаватель 
г. Нижнекамск 

МБУ ДО  
«ДМШ № 6» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

137 Файзулина 
Ирина 

Геннадьевна 

Преподаватель 
г. Нижнекамск 

МБУ ДО  
«ДМШ № 6» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 



138 Гилязова 
Венера 

Анасовна 

Преподаватель 
г. Нижнекамск 

МАУ ДО  
«ДХШ № 1» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

139 Голованова 
Марина 

Викторовна 

Преподаватель 
г. Нижнекамск 

МАУ ДО  
«ДХШ № 1» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

140 Ежова 
Елена 

Викторовна 

Преподаватель 
г. Нижнекамск 

МАУ ДО  
«ДХШ № 1» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

141 Грахова 
Людмила 

Анатольевна 

Преподаватель 
п.г.т. Камские Поляны 

МБУ ДО  
«Камско-Полянская ДМШ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

142 Карасёва 
Юлия 

Сергеевна 

Преподаватель 
п.г.т. Камские Поляны 

МБУ ДО  
«Камско-Полянская ДМШ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

143 Набиуллина 
Светлана 

Афанасьевна 

Преподаватель 
концертмейстер 

п.г.т. Камские Поляны 
МБУ ДО  

«Камско-Полянская ДМШ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

144 Смирнова 
Людмила 
Сергеевна 

Преподаватель 
п.г.т. Камские Поляны 

МБУ ДО  
«Камско-Полянская ДМШ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

145 Умярова 
Венера 

Таировна 

Преподаватель 
концертмейстер 

п.г.т. Камские Поляны 
МБУ ДО  

«Камско-Полянская ДМШ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

Новошешминский муниципальный район РТ 
146 Леонова 

Лейсан 
Ирековна 

Преподаватель 
с. Новошешминск 
МБУДО «НДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

147 Слимова 
Ирина 

Михайловна 

Преподаватель 
с. Новошешминск 
МБУДО «НДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

Нурлатский муниципальный район РТ 
148 Ахметзанова 

Роза 
Ирековна 

Преподаватель 
г. Нурлат 

МБУ ДО «НДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 



149 Павлова 
Нина 

Михайловна 

Преподаватель 
г. Нурлат 

МБУ ДО «НДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

Пестречинский муниципальный район РТ 
150 Абдурахимова 

Наталья 
Александровна 

Преподаватель 
концертмейстер 

с. Ленино-Кокушкино 
МБУДО «Ленино-Кокушкинская 

ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

Сабинский муниципальный район РТ 
151 Давлиева 

Гульназ 
Рашитовна 

Преподаватель 
пгт. Богатые Сабы 

МБОУ ДО «Сабинская ДШИ им. Х. и 
А. Валиуллиных» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

152 Маликова 
Чулпан 

Фаиловна 

Преподаватель 
концертмейстер  

пгт. Богатые Сабы 
МБОУ ДО «Сабинская ДШИ им. Х. и 

А. Валиуллиных» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

153 Султанов 
Сайдаш 

Накипович 

Преподаватель 
концертмейстер  

пгт. Богатые Сабы 
МБОУ ДО «Сабинская ДШИ им. Х. и 

А. Валиуллиных» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

Тюлячинский муниципальный район РТ 
154 Муталлапова 

Гульфия 
Рафаэлевна 

Преподаватель 
с. Тюлячи 
МБУ ДО  
«ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

Черемшанский муниципальный район РТ 
155 Гришанина 

Ирина 
Анатольевна 

Преподаватель 
с. Черемшан 

МБУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

156 Султанова 
Наталья 

Александровна 

Преподаватель 
с. Черемшан 

МБУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

157 Федотова 
Рамзия 

Фаритовна 

Преподаватель 
с. Черемшан 

МБУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

Ютазинский муниципальный район РТ 
158 Якупова 

Варвара 
Дмитриевна 

Преподаватель 
пгт. Уруссу 

МБУ ДО «Уруссинская ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

 
 



Установить ПЕРВУЮ квалификационную категорию: 

Приложение 2 

 
 

п/н 
 

Фамилия, имя, отчество, 
аттестуемого работника 

 
Должность, наименование 

образовательного учреждения 
 

 
Решение аттестационной 

комиссии  
 

Агрызский муниципальный район РТ 
159 Садыкова 

Лилия 
Ришатовна 

Преподаватель 
г. Агрыз 

МБУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
Азнакаевский муниципальный район РТ 

160 Гаусеева 
Римма 

Тагировна 

Преподаватель 
г. Азнакаево 

МБОУДО «Азнакаевская ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
Альметьевский муниципальный район РТ 

161 Дубкова 
Надежда 
Олеговна 

Преподаватель 
г. Альметьевск 

МБОУ ДО 
«ДМШ № 3» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
162 Шакирова 

Лейсан 
Фандусовна 

Преподаватель 
г. Альметьевск 

МБОУ ДО 
«ДШИ № 1» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
Арский муниципальный район РТ 

163 Закирова 
Лилия 

Равилевна 

Преподаватель 
г. Арск 

МБО ДО 
«Арская ДШИ» 

 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 

Балтасинский муниципальный район РТ 
164 Казарян 

Гаяне 
Владимировна 

Преподаватель 
пгт. Балтаси 

МБУ ДО «ДШИ» 
 
 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 

165 Миргалимова 
Гузаль 

Зиннатулловна 

Концертмейстер 
пгт. Балтаси 

МБУ ДО «ДШИ» 
 
 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 

Бугульминский муниципальный район РТ 
166 Бурханова 

Румия 
Зиннатовна 

Преподаватель 
г. Бугульма 

МБОУ ДО «БДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 



167 Вечкилева 
Анастасия 
Валерьевна 

Преподаватель 
г. Бугульма 

МБОУ ДО «БДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
168 Петров 

Игорь 
Вячеславович 

Концертмейстер 
г. Бугульма 

МБОУ ДО «БДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
169 Рогова 

Надежда 
Ивановна 

Преподаватель 
г. Бугульма 

МБОУ ДО «БДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
170 Шурайко 

Ильмира 
Ильдаровна 

Преподаватель 
г. Бугульма 

МБОУ ДО «БДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
Буинский муниципальный район РТ 

171 Шагаиева 
Наиля 

Наилевна 

Преподаватель 
г. Буинск 
МБО ДО  

«БДШИ № 1» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
Елабужский муниципальный район РТ 

172 Валитова 
Лилия 

Марсовна 

Преподаватель 
г. Елабуга 

МБУ ДО «ДМШ № 1 им. Э. 
Бакирова» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
173 Кривилёва 

Ольга 
Сергеевна 

Преподаватель 
г. Елабуга 
МБУ ДО 

 «ДМШ № 2 ЭДО» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
174 Давыдова 

Екатерина 
Эдуардовна 

Преподаватель 
г. Елабуга 

ГАПОУ «Елабужский колледж 
культуры и искусств» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
175 Мухамедьярова 

Евгения 
Евгеньевна 

Преподаватель 
г. Елабуга 

ГАПОУ «Елабужский колледж 
культуры и искусств» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
176 Хусаинова 

Илюса 
Халиловна 

Преподаватель 
г. Елабуга 

ГАПОУ «Елабужский колледж 
культуры и искусств» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
Зеленодольский муниципальный район РТ 

177 Сухачева 
Анастасия 
Борисовна 

Преподаватель 
г. Зеленодольск 

МБУДО «ДМШ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 



178 Балашова 
Вера 

Алексеевна 

Преподаватель 
г. Зеленодольск 

МБУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
179 Поверенов 

Николай 
Юрьевич 

Преподаватель 
г. Зеленодольск 

МБУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
180 Шмарина 

Зухра 
Абзаловна 

Преподаватель 
г. Зеленодольск 

МБУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
г. Казань 

181 Петрина 
Лидия 

Владимировна 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУ ДО  

«ДМШ № 2» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
182 Деметьев 

Эдуард 
Андреевич 

Преподаватель 
г. Казань 

МБУ ДО «ДМШ № 3 им. Р. Яхина» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
183 Кузина 

Ирина 
Вадимовна 

Концертмейстер 
г. Казань 
МБУДО  

«ДМШ № 5» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
184 Майков 

Арсений 
Геннадьевич 

Концертмейстер 
г. Казань 
МБУ ДО  

«ДМШ № 6  
им. Э.З. Бакирова» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 

185 Тавангирова 
Анастасия 
Васильевна 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУДО  

«ДМШ № 10» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
186 Алжикова 

Галина 
Николаевна 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУДО  

«ДМШ № 11» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
187 Давлетьярова 

Лилия 
Заитовна 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУ ДО  

«ДМШ № 13» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
188 Иванова 

Елена 
Анатольевна 

Преподаватель 
концертмейстер 

г. Казань 
МБУ ДО  

«ДМШ № 16 им. О.Л. Лундстрема» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 



189 Каюкова 
Юлия 

Анатольевна 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУ ДО  

«ДМШ № 16 им. О.Л. Лундстрема» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
190 Холмогорова 

Екатерина 
Александровна 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУ ДО  

«ДМШ № 17  
им. С.З. Сайдашева» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 

191 Куликов 
Кирилл 

Александрович 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУДО  

«ДМШ № 18  
им. М. Музафарова» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 

192 Лукьянова 
Дарья 

Юрьевна 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУДО  

«ДМШ № 18  
им. М. Музафарова» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 

193 Алексеев 
Дмитрий 

Александрович 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУ ДО  

«ДХШ № 5» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
194 Фаткуллина 

Роза 
Дамировна 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУ ДО  

«ДХШ № 5» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
195 Зибрев 

Дмитрий 
Геннадьевич 

Преподаватель 
г. Казань 

ГАПОУ «Казанское художественное 
училище им. Н.И. Фешина» 

(техникум) 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 

196 Шишкарева 
Марина 

Витольдовна 

Преподаватель 
г. Казань 

ГАПОУ «Казанское театральное 
училище» (техникум) 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
197 Абрахманова 

Салима 
Салаватовна 

Преподаватель 
г. Казань 

ГАПОУ «Казанское 
хореографическое училище» 

(техникум) 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 

198 Бакиров 
Ильнур 

Мансурович 

Преподаватель 
г. Казань 
ГАПОУ 

«Казанский техникум народных 
художественных промыслов» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 

Кукморский муниципальный район РТ 
199 Гарипова 

Гульнара 
Флюровна 
 

Преподаватель 
г. Кукмор 

МБУ ДО «КДМШ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 



Лениногорский муниципальный район РТ 
200 Юминова 

Людмила 
Ивановна 

Преподаватель 
г. Лениногорск 

МБУДО «ЛДМШ  
им. Н.М. Кудашева» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
Менделеевский муниципальный район РТ 

201 Габидулина 
Нина 

Викторовна 

Преподаватель 
г. Менделеевск 

МБУДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
Муслюмовский муниципальный район 

202 Талипова 
Гульназ 

Расимовна 

Преподаватель 
с. Муслюмово 

МБУ ДО «МДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
203 Харисова 

Раиса 
Расиховна 

Преподаватель 
с. Муслюмово 

МБУ ДО «МДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
204 Шарипова 

Филюза 
Фазыловна 

Преподаватель 
концертмейстер 

с. Муслюмово 
МБУ ДО «МДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
г. Набережные Челны 

205 Амирова 
Миляуша 

Монзиловна 

Концертмейстер 
г. Набережные Челны 

МБУДО  
«ДМШ № 3» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
206 Елисеева 

Александра 
Викторовна 

Преподаватель 
концертмейстер 

г. Набережные Челны 
МАУДО  

«ДМШ № 5» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 

207 Иванова 
Светлана 

Александровна 

Преподаватель 
г. Набережные Челны 

МАУДО  
«ДМШ № 5» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
208 Коновнина 

Юлия 
Владимировна 

Преподаватель 
г. Набережные Челны 

МАУДО  
«ДМШ № 5» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
209 Салтанова 

Елена 
Борисовна 

Концертмейстер 
г. Набережные Челны 

МАУДО  
«ДМШ № 5» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 



210 Фомина 
Ирина 

Валентиновна 

Преподаватель 
г. Набережные Челны 

МАУДО  
«ДМШ № 5» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
211 Шило 

Марина 
Александровна 

Преподаватель 
г. Набережные Челны 

МАУДО  
«ДМШ № 5» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
212 Канзафарова 

Дина 
Сагитовна 

Преподаватель 
г. Набережные Челны 

МАУДО «ДМШ № 6 им. С. 
Сайдашева» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
213 Коптева 

Анна 
Владимировна 

Преподаватель 
г. Набережные Челны 

МАУДО «ДМШ № 6 им. С. 
Сайдашева» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
214 Воробьева 

Марина 
Михайловна 

Концертмейстер 
г. Набережные Челны 

МАУДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
215 Зельман 

Валерия 
Владимировна 

Преподаватель 
г. Набережные Челны 

МАУДО «Детская хореографическая 
школа» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
Нижнекамский муниципальный район РТ 

216 Гребенщикова 
Надежда 

Александровна 

Преподаватель 
концертмейстер 

г. Нижнекамск 
МБУ ДО  

«ДМШ № 1» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 

217 Чутаева 
Рузалия 

Гилемхановна 

Концертмейстер 
г. Нижнекамск 

МБУ ДО  
«ДМШ № 2» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
218 Киселев 

Владимир 
Васильевич 

Концертмейстер 
г. Нижнекамск 

МБУ ДО  
«ДМШ № 4» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
219 Федякин 

Александр 
Иванович 

Преподаватель 
концертмейстер 

г. Нижнекамск 
МБУ ДО  

«ДМШ № 4» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 

220 Щеклеина 
Екатерина 
Андреевна 

Преподаватель 
г. Нижнекамск 

МБУ ДО  
«ДМШ № 4» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 



221 Волкова 
Надежда 
Ивановна 

Преподаватель 
г. Нижнекамск 

МБУ ДО  
«ДМШ № 6» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
222 Сайфутдинова 

Тазкира 
Гильфановна 

Преподаватель 
г. Нижнекамск 

МБУ ДО  
«ДМШ № 6» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
Нурлатский муниципальный район РТ 

223 Толмачева 
Елена 

Владимировна 

Преподаватель 
г. Нурлат 

МБУ ДО «НДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
Пестречинский муниципальный район РТ 

224 Махалова 
Светлана 

Владимировна 

Преподаватель 
с. Пестрецы 

МБУДО «Пестречинская ДШИ» 
 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
Спасский муниципальный район РТ 

225 Илюхина 
Варвара 

Олеговна 

Преподаватель 
г. Болгар 
МАО ДО  
«БДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
Тукаевский муниципальный район РТ 

226 Иванова 
Екатерина 

Михайловна 

Преподаватель 
п. Круглое поле 

МБУ ДО  
«ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
Чистопольский муниципальный район РТ 

227 Леванова 
Ольга 

Владимировна 

Преподаватель 
г. Чистополь 

МБО ДО  
«ДХШ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
228 Парфенова 

Марина 
Юрьевна 

Преподаватель 
г. Чистополь 

МБО ДО  
«ДХШ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
229 Пискунова 

Ольга 
Анатольевна 

Преподаватель 
г. Чистополь 

МБО ДО  
«ДХШ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
Ютазинский муниципальный район РТ 

230 Чехонина 
Зинфира 

Халиковна 

Преподаватель 
пгт. Уруссу 

МБУ ДО «Уруссинская ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
 


	приказ
	выписка I квартал 2020 г.

